ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1215/QĐ-UBND
	Hải Dương, ngày 02 tháng 4 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHUYỂN NHIỆM VỤ, QUYỀN HẠN VỀ ĐỊNH GIÁ ĐẤT TỪ SỞ TÀI CHÍNH SANG SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 1735/QĐ-TTg ngày 01 tháng 12 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ về việc điều chuyển nhiệm vụ, quyền hạn định giá đất, hồ sơ, tài liệu, tổ chức và cán bộ, công chức làm công tác định giá đất từ ngành Tài chính sang ngành Tài nguyên và Môi trường;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chuyển từ Sở Tài chính sang Sở Tài nguyên và Môi trường các nhiệm vụ sau:
1. Chủ trì xác định giá đất, trình Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định giá đất định kỳ hàng năm tại địa phương phù hợp với khung giá đất do Chính phủ ban hành;
2. Chủ trì thẩm định phương án bồi thường, hỗ trợ tái định cư khi nhà nước thu hồi đất.
Điều 2. Sở Nội vụ chủ trì phối hợp với Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức bàn giao hồ sơ, tài liệu có liên quan và cán bộ, công chức thực hiện các nhiệm vụ trên từ Sở Tài chính về Sở Tài nguyên và Môi trường để thực hiện nhiệm vụ kể từ ngày 01 tháng 4 năm 2009.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 1138/QĐ-UBND ngày 27 tháng 3 năm 2009. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, Ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm thi hành quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Các Bộ: Nội vụ, Tài chính, TN-MT;
- T.trực Tỉnh ủy (để báo cáo);
- T.trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Huyện ủy, UBND các huyện, thành phố;
- Lãnh đạo VP và CV: Đông, Huy, Khuyến;
- Trung tâm Công báo;
- Lưu VT, N.chính (80B).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Phan Nhật Bình